
diário oficial Nº 35.162  5Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de DEZEMBRO/2022.

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5953814/1 AFONSO JOSÉ NASCIMENTO DE LIMA 15/01/2021 A 
14/01/2022

15/12/2022 A 
13/01/2023

5941222/5 ANA CAROLINA DO ROSARIO VIEIRA 17/12/2021 A 
16/12/2022

19/12/2022 A 
17/01/2023

5953818/1 ANDRESSA DA SILVA PERES BATTEZZATI 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5960397/1 AURORA CRISTINA LOPES LAUZID 06/05/2021 A 
05/05/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5953719/1 BRUNA CRISTINA CASTELO BRANCO 
CORREA

15/01/2021 A 
14/01/2022

22/12/2022 A 
20/01/2023

5953732/1 CARLA DANIELLE WEYL COSTA CRUZ 15/01/2021 A 
14/01/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

57196446/2 DANIELLE DO SOCORRO CAVALCANTE DOS 
SANTOS

15/01/2021 A 
14/01/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5953754/1 DENISE GONÇALVES DEMES 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

6113124/2 DILMA MARIA CARDOSO CAVALCANTE 20/01/2021 A 
19/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5914902/2 DOMINIQUE SANCLAIR MIRANDA BARRA 16/12/2021 A 
15/12/2022

19/12/2022 A 
17/01/2023

5953819/1 FLAVIO FARIAS PINHO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5953809/1 GEANNE CASTRO DAMASCENO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5909062/2 MARIA DAS GRAÇAS BENIGNO DE ANDRADE 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5953780/1 MILENE CRISTINA VIDAL REBELO 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5953728/1 NATÁLIA CARNUT REGO 15/01/2021 A 
14/01/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

54189682/4 NAYANA LEITE KLAUTAU FERREIRA 20/03/2021 A 
19/03/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5953804/1 PAULA DANIELA DA SILVA LOPES 20/01/2021 A 
19/01/2022

15/12/2022 A 
13/01/2023

5903943/3 REGIANE APARECIDA LIMA MOREIRA 27/11/2021 A 
26/11/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5917262/2 SANDY BROWN BARATA 11/02/2021 A 
10/02/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 867954
PORTARIA Nº 267 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490 de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias re-
gulamentares, a serem gozadas no mês de DEZEMBRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO 

GOZO

57229615/3 RAIMUNDO DO SOCORRO SILVA CORDEIRO 20/01/2021 A 
19/01/2022

16/12/2022 A 
30/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 867956

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 997/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1176916,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CELIA ANGELA LISBOA ALMEIDA, Id. Funcional nº. 
5007151/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
lotada na Coordenadoria de Gestão de Custos, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01 de dezembro de 2022 a 30 de dezembro de 2022, 
referente ao triênio de 01.07.2001 a 30.06.2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867960
PORTARIA Nº 996/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1327089,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS AMADOR PANTOJA, Id. Funcio-
nal nº. 2015285/1, ocupante do cargo de Servente, lotado na Secretaria 
Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 03 de novembro de 2022 a 02 de dezembro 
de 2022, referente ao triênio de 01.04.2007 a 31.03.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867952

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO Nº 42/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, bairro Marco, 
CEP: 66.093-543, Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUI-
SA - FADESP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.572.870/0001-59, estabelecida 
na Av. Augusto Correa, s/n, Cidade Universitária José da Silveira Netto, 
bairro Guamá, CEP: 66075-110, Belém/PA.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para elaboração do “Planejamento Estratégico de Longo Prazo 
do Estado do Pará – PARÁ 2050”, conforme especificações estabelecidas no 
Termo de Referência. Este Contrato vincula-se ao Termo de Referência, in-
dependentemente de transcrição, e vincula-se ao termo de Inexigibilidade, 
conforme determina o art. 55, XI, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.121.1508.8892 - Elaboração dos Instrumentos 
de Planejamento
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Valor Estimado: R$ 4.713.647,20 (quatro milhões, setecentos e treze mil, 
seiscentos e quarenta e sete reais e, vinte centavos)
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual


